

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** PROGETTO ESECUTIVO SISTEMAZIONE STRADA RURALE  
LOCALITA' BIA CONCOUDA

**COMMITTENTE:** Comune di Decimoputzu

Data, 04/06/2015

**IL TECNICO**

| Num.Ord.<br>TARIFFA       | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |           |
|---------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
|                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE    |
|                           | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |       |       |        |          |          |           |
|                           | <b><u>LAVORI A CORPO</u></b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |       |       |        |          |          |           |
| 1<br>D.0001.0003.<br>0001 | COMPATTAMENTO del piano di posa della FONDAZIONE STRADALE (sottofondo) nei tratti in trincea per la profondità e con le modalità prescritte dalle norme tecniche, fino a raggiun- ger ... compresi gli eventuali essiccamenti od inumidimenti necessari con Md <=50 N/ mmq su terreni dei gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 sino alla sezione 80                 | 1020,00    | 3,90  |       |        | 3'978,00 |          |           |
|                           | SOMMANO m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |       |       |        | 3'978,00 | 0,89     | 3'540,42  |
| 2<br>D.B.01.03.11<br>d    | FORMAZIONE DI RILEVATO MISTO CON MATERIALI DI CAVA ED INERTI DI RECUPERO (MAX. 30%). Formazione di rilevato misto con tout-venant di cava o con idoneo misto di fiume e con materia ... igli. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Verrà computato il volume del rilevato finito. Fondazione sino alla sezione 81         |            |       |       |        | 271,72   |          |           |
|                           | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |       |       |        | 271,72   | 20,99    | 5'703,40  |
| 3<br>D.0001.0003.<br>0004 | CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE (TOUTVENANT BITUMATO) costituito da inerti di idonea granulometria, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 3,5 ... razione ed ogni altro onere per dare il la- voro compiuto a perfetta regola d'arte, misurato in opera dopo costipamento. strato di base 10 cm sino alla sez. 81 | 3978,00    |       |       | 0,100  | 397,80   |          |           |
|                           | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |       |       |        | 397,80   | 116,85   | 46'482,93 |
| 4<br>D.0001.0003.<br>0011 | CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER) PER STRATO DI COLLEGAMENTO costituito da graniglia e pietrischetti della IV categoria prevista dalle norme C.N.R., sabbia ed additivo, impastato ... spessore compreso finito di cm 5-7, compresa la rullatura. Valutato per mc compresso per strade urbane e extraurbane. sino alla 81                                 | 1020,00    | 3,90  |       | 0,080  | 318,24   |          |           |
|                           | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |       |       |        | 318,24   | 128,98   | 41'046,60 |
| 5<br>D.0001.0006.<br>0016 | CAVALCAFOSSO per strade secondarie, della lunghezza media di m 4,00, realizzato con tubo in cemento vibrocompressso del diametro di cm 40, inglobato in un dado di calcestruzzo Rck 2 ... one di m 0,20x0,25; dato in opera escluso scavi e rinterri, ma comprese le carpenterie per metro lineare di cavalcafosso                                       |            |       |       |        | 1,50     |          |           |
|                           | SOMMANO cad                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |       |       |        | 1,50     | 197,62   | 296,43    |
| 6<br>ZF.101.200           | Rimboschimento su terreno lavorato a scasso, strisce, gradoni e buche, con l'impiego di Conifere, Eucalitti e Latifoglie allevate in vaso, col pane di terra. Eucalitto. compreso costo piantina e trasporto e piantagione a pianta in terreni con poche difficoltà sostuzione piante lungo strada                                                       |            |       |       |        | 10,00    |          |           |
|                           | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |       |       |        | 10,00    | 1,79     | 17,90     |
| 7<br>V.001                | Chiudenda con rete metallica plastificata alta mt 1 e sovrastante un ordine di filo di ferro spinato zincato su pali di castagno posti alla distanza di mt 3.00 e dell'altezza minima fuori terra 1.30 con diametro in testa di cm 6-8 tenuto conto dei maggiori oneri della difficoltà dei luoghi: sostituzione rete demolita                           |            |       |       |        | 8,17     |          |           |
|                           | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |       |       |        | 8,17     | 17,11    | 139,79    |
|                           | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |       |        |          |          | 97'227,47 |

[illegible]